АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.12.2019   № 4231-  па

О внесении изменений в  муниципальную
программу  «Совершенствование
пространственной  организации
территории  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск» на 2020 -  2025 годы»,
утвержденную  постановлением
администрации города Южно-Сахалинска
от  19.07.2019 №  2057-па

В  соответствии  со  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003
№ 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в
Российской  Федерации»,  статьей  37  Устава  городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск», администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести  в  муниципальную  программу  «Совершенствование
пространственной  организации  территории  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск» на 2020-2025 годы», утвержденную постановлением
администрации  города  Южно-Сахалинска  от  19.07.2019  №  2057-па
(далее - Программа), следующие изменения:

1.1. В разделе 4 «Сроки и этапы реализации муниципальной программы»:
1.1.1. Пункты 4.4 и 4.5 изложить в следующей редакции:
«4.4. Мероприятие по выполнению  научно-исследовательской работы

«Разработка правил и рекомендаций по формированию и применению дизайн-
кода городской среды городского округа «Город Южно-Сахалинск» реализуется
в течение 2020 года. Этапы реализации мероприятия не предусмотрены.

4.5. Мероприятие по проведению конкурсов на выполнение мероприятий
по  формированию  архитектурно-художественного  облика  города  Южно-
Сахалинска  реализуется  в  течение  2020-2025  годов.  Этапы  реализации
мероприятия не предусмотрены».

1.1.2. Пункт 4.8 изложить в следующей редакции:

2
«4.8.  Мероприятие  по  выполнению  научно-исследовательской  работы

для  разработки  Концепций  архитектурно-градостроительного  развития
городского округа «Город Южно-Сахалинск» реализуется в течение 2020 года.
Этапы реализации мероприятия не предусмотрены».

1.1.3. Дополнить пунктом 4.12 следующего содержания:
«4.12.  Мероприятие по приобретению и содержанию информационных

конструкций  для  размещения  общественно  значимой  информации  и
информационных  конструкций  для  размещения  объявлений  реализуется  в
течение 2020-2025 годов. Этапы реализации не предусмотрены.».

1.2. В разделе 5 «Перечень мероприятий муниципальной программы»:
1.2.1.  Двенадцатый,  тринадцатый  и  шестнадцатый  абзацы  изложить  в

следующей редакции:
« - проведение конкурсов на выполнение мероприятий по формированию

архитектурно-художественного облика города Южно-Сахалинска;
 -  выполнение научно-исследовательской  работы «Разработка правил и

рекомендаций по формированию и применению дизайн-кода городской среды
городского округа «Город Южно-Сахалинск;»

«-  выполнение  научно-исследовательской  работы  для  разработки
Концепций  архитектурно  -  градостроительного  развития  городского  округа
«Город Южно-Сахалинск»;».

1.2.2. Задачу 3 дополнить абзацем следующего содержания:
«приобретение  и  содержание  информационных  конструкций  для

размещения  общественно  значимой  информации  и  информационных
конструкций для размещения объявлений».

1.3.  В разделе 10 «Меры муниципального регулирования и управления
рисками  с  целью  минимизации  их  влияния  на  достижение  целей
муниципальной программы» в  пятом абзаце цифры «1-10» заменить цифрами
«1-11».

1.4.  В  приложении  №  1  «Перечень  мероприятий муниципальной
программы»:

1.4.1. Пункты 3 и 4 изложить в следующей редакции:
3. Выполнение

научно-
исследовательской
работы
«Разработка правил
и рекомендаций по
формированию и
применению
дизайн-кода
городской среды
городского округа
«Город
Южно-Сахалинск»

ДАиГ 2020 2020 Разработка  правил
и рекомендаций по
формированию  и
применению
дизайн-кода
городской  среды
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»

Правила
и рекомендации
2020 год-1 ед.

Невозможност
ь  реализовать
мероприятия,
направленные
на
благоустройств
о  объектов,
расположенны
х  на
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»

Количество
объектов,
приведенных  в
соответствие  с
архитектурно-
художественным
обликом
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»,  в
том  числе
подсвеченных  и
приведенных
соответствие  с
единым  стилем
колористики

3
 4. Проведение

конкурсов  на
выполнение
мероприятий  по
формированию
архитектурно-
художественного
облика  города
Южно-Сахалинска

ДАиГ 2020 2025 Ремонт  (замена)
фасадов  и  кровли
зданий,  строений,
сооружений,  а
также ограждений,
расположенных  на
территории
городского  округа
«Город  Южно-
Сахалинск»  (в
соответствии  с
приложением  N  7
к Программе)

Количество
ограждений  и
зданий,  фасады  и
кровля  крыши
которых
приведены  в
соответствие  с
архитектурно-
художественным
обликом города:
2020 год - 1 ед.
2021 год - 1 ед.
2022 год - 1 ед.
2023 год - 1 ед.
2024 год - 1 ед.
2025 год - 1 ед.
Всего - 6 ед

Ухудшение
архитектурно-
художественно
го  облика
города  Южно-
Сахалинска

Количество
объектов,
приведенных  в
соответствие  с
архитектурно-
художественным
обликом
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»,  в
том  числе
подсвеченных  и
приведенных  в
соответствие  с
единым  стилем
колористики

1.4.2. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
7. Выполнение

научно-
исследовательской
работы для
разработки
Концепций
архитектурно-
градостроительного
развития городского
округа
«Город Южно-
Сахалинск»

ДАиГ 2020 2020 Научно-
исследовательска
я  работа  для
разработки
Концепций
архитектурно-
градостроительн
ого  развития
территории
городского
округа

Отчет  о  научно-
исследовательско
й работе — 1 ед.
в 2020 году

Невозможность
реализовать
мероприятия,
направленные  на
формирование
градостроительн
ой  политики
города  Южно-
Сахалинска

Количество
объектов,
приведенных  в
соответствие  с
архитектурно-
художественным
обликом
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»,  в
том  числе
подсвеченных  и
приведенных  в
соответствие  с
единым  стилем
колористики

1.4.3.  Дополнить  мероприятием  11  муниципальной  программы
следующего содержания:
Мероприятие 11 муниципальной программы

11. Приобретение  и
содержание
информационны
х  конструкций
для  размещения
общественно
значимой
информации  и
информационны
х  конструкций
для  размещения
объявлений

ДЗП,  МКУ
«Управление
ИФО»

2020 2025 Количество
приобретенных
информационных
конструкций

Приобретение:
2020 год - 5 ед.

Отсутствие
информирован
ности  граждан
и  возможности
размещения
гражданами
объявлений  в
официально
установленных
местах

Количество
объектов,
приведенных  в
соответствие  с
архитектурно-
художественны
м  обликом
территории
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»,  в
том  числе
подсвеченных
и приведенных
в  соответствие
с  единым
стилем
колористики

Количество
информационных
конструкций,
переданных  на
содержание

Содержание:
2020 год - 14 ед.
2021 год - 14 ед.
2022 год - 14 ед.
2023 год - 14 ед.
2024 год - 14 ед.
2025 год - 14 ед.

1.5.  В  приложении  №  2  «Сведения  об индикаторах  (показателях)
муниципальной программы»:

4
1.5.1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

4. Мероприятие  3  муниципальной программы:  Выполнение научно-исследовательской работы «Разработка  правил и
рекомендаций  по  формированию и  применению дизайн-кода  городской  среды  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»
Мероприятие 4 муниципальной программы:  Проведение конкурсов на выполнение мероприятий по формированию
архитектурно-художественного облика города Южно-Сахалинска.
Мероприятие 5 муниципальной программы: Проведение конкурсов на разработку проектов перспективного развития
территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие 6  муниципальной программы:  Проведение  конкурсов  на  лучшие  эскизные  проекты  архитектурно-
художественного оформления и благоустройства территории городского округа «Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие  7  муниципальной  программы:  Выполнение  научно-исследовательской  работы  для  разработки
Концепций архитектурно-градостроительного развития городского округа  «Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие  8  муниципальной программы:  Выполнение  работ по  разработке  проекта «Концепция по  цветовому
решению  и  архитектурно-художественной  подсветке  фасадов  зданий,  расположенных  на  территории  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие  9  муниципальной  программы:  Выполнение  работ  по  проекту  «Концепция  оформления  и  схема
размещения  объектов  и  элементов  праздничного  оформления  на  территории  городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»
Мероприятие  11  муниципальной  программы:  Приобретение  и  содержание  информационных  конструкций  для
размещения общественно значимой информации и информационных конструкций для размещения объявлений.

1.5.2. В пункте 4.1 цифры «268» заменить цифрами «267».
1.6.  В  приложении  №  3  «Ресурсное  обеспечение  муниципальной

программы за счет бюджетных средств»:
1.6.1.  Мероприятия  3  и  4  муниципальной  программы  изложить  в

следующей редакции:
Мероприятие  3  муниципальной
программы:
Выполнение  научно-
исследовательской  работы
«Разработка  правил  и
рекомендаций по формированию
и  применению  дизайн-кода
городской  среды  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

ДАиГ 903 0412 x х 20525,0 20525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие  4  муниципальной
программы:
Проведение  конкурсов  на
выполнение  мероприятий  по
формированию  архитектурно-
художественного  облика  города
Южно-Сахалинска

ДАиГ 903  0505  х х 264226,0 0,0 42883,3 49795,3 73201,0 55463,1 42883,3

1.6.2. Мероприятие 7 муниципальной программы изложить в  следующей
редакции:
Мероприятие  7  муниципальной
программы:
Выполнение научно-
исследовательской работы для
разработки Концепций
архитектурно-
градостроительного развития
городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

ДАиГ 903 0412 x х  78000,0  78000,0  0,0  0,0  0,0  0,0  0,0

1.6.3.  Дополнить  мероприятием  11  муниципальной  программы
следующего содержания:
Мероприятие  11
муниципальной

Всего Х х х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

ДЗП, МКУ 905 0503 х х 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

5
программы:
Приобретение  и
содержание
информационных
конструкций  для
размещения общественно
значимой  информации  и
информационных
конструкций  для
размещения объявлений

«Управлен
ие ИФО»

1.7.  В  приложении  №  4  «Ресурсное  обеспечение  и  прогнозная
(справочная) оценка расходов по источникам финансирования муниципальной
 программы»:

1.7.1.  Мероприятия  3  и  4  муниципальной  программы  изложить  в
следующей редакции:
Мероприятие  3  муниципальной
программы: Выполнение
научно-исследовательской  работы
«Разработка правил и рекомендаций
по  формированию  и  применению
дизайн-кода  городской  среды
городского  округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

Всего: 20525,0 20525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
городского
округа
«Город
Южно-
Сахалинск

20525,0 20525,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетн
ые
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Мероприятие  4  муниципальной
программы: Проведение  конкурсов
на  выполнение  мероприятий  по
формированию  архитектурно-
художественного  облика  города
Южно-Сахалинска

Всего: 264226,0 0,0 42883,3 49795,3 73201,0 55463,1 42883,3

Бюджет
городского
округа
«Город
Южно-
Сахалинск»

264226,0 0,0 42883,3 49795,3 73201,0 55463,1 42883,3

Внебюджетн
ые
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7.2. Мероприятие 7 муниципальной программы изложить в следующей
редакции:
Мероприятие  7  муниципальной
программы: Выполнение  научно-
исследовательской  работы  для
разработки  Концепций
архитектурно-градостроительного
развития городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

Всего: 78000,0 78000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»

78000,0 78000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные
источники

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.7.3.  Дополнить  мероприятием  11  муниципальной  программы
следующего содержания:
Мероприятие  11  муниципальной
программы:  Приобретение  и
содержание  информационных
конструкций  для  размещения
общественно  значимой  информации
и информационных конструкций для
размещения объявлений

Всего: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Бюджет
городского
округа  «Город
Южно-
Сахалинск»

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Внебюджетные 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

6
источники

1.8.  В приложении № 6 «Сведения о мерах правового регулирования в
сфере реализации муниципальной программы»:

1.8.1. Пункты 4 и 5 изложить в следующей редакции:
4. Постановление Об  утверждении  Порядка

финансирования  расходов
на  проведение
мероприятий  по
улучшению  архитектурно-
художественного  облика
городского  округа  «Город
Южно-Сахалинск»

от 03.07.2017
№ 1698-па

ДАиГ Мероприятие  3  муниципальной
программы:
Выполнение  научно-
исследовательской  работы
«Разработка  правил  и
рекомендаций по  формированию
и  применению  дизайн-кода
городской  среды  городского
округа «Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие  7  муниципальной
программы
Выполнение научно-
исследовательской работы для
разработки Концепций
архитектурно-
градостроительного развития
городского округа
«Город Южно-Сахалинск»
Мероприятие 8 муниципальной
программы: Выполнение работ
по разработке проекта
«Концепция по цветовому
решению и архитектурно-
художественной подсветке
фасадов зданий, расположенных
на территории городского округа
«Город Южно-Сахалинск»

5. Постановление О  Проведении  конкурсов
на  выполнение
мероприятий  по
формированию
архитектурно-
художественного  облика
город Южно-Сахалинска

 от 12.03.2019
№ 748-па

ДАиГ Мероприятие 4 муниципальной
программы:
Проведение  конкурсов  на
выполнение  мероприятий  по
формированию  архитектурно-
художественного  облика  города
Южно-Сахалинска

1.8.2. Дополнить пунктом 12 следующего содержания:
22. Постановление Об  утверждении

нормативных  затрат  на
организацию  работ  по
приобретению,  установке
и  содержанию
информационных
конструкций,  а  также
демонтажу,
транспортировке  и  в
необходимых  случаях
уничтожению  рекламных
конструкций,
установленных  (или)
эксплуатируемых  без
разрешения, срок действия
которого  не  истек,  на
территории  городского
округа  «Город  Южно-
Сахалинск»

ДЗП  города
Южно-
Сахалинска

Декабрь
2019

Мероприятие  11
муниципальной  программы:
Приобретение  и  содержание
информационных  конструкций
для  размещения  общественно
значимой  информации  и
информационных  конструкций
для размещения объявлений

7
Постановление Об  утверждении  Порядка

финансирования  расходов
по  содержанию
информационных
конструкций  для
размещения  общественно
значимой  информации  и
информационных
конструкций  для
размещения объявлений

от
01. 07.2019
№ 1831-па

ДЗП  города
Южно-
Сахалинска

2.  Настоящее  постановление  опубликовать  в  газете  «Южно-Сахалинск
Сегодня»  и  разместить  на  официальном  сайте  администрации  города
Южно-Сахалинска.

3. Контроль исполнения постановления администрации города возложить
на  директора  Департамента  архитектуры  и  градостроительства  города
Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                               С.А.Надсадин